
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 193 del 25/09/2023 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico , a tempo 

pieno e indeterminato. Approvazione verbali, approvazione graduatoria finale. 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                  al                 al n.          del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

      
 
      

      
      

 



 

VISTO: 

− Il D.Lgs. n. 165/2001 recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

− Il D.Lgs. n. 267/2000; 

− Il Regolamento uffici e servizi del Comune di Pitigliano; 

 
PREMESSO: 

− Che con determinazione n. 137 del 28.06.2023, è stato approvato il bando del 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico, a 

tempo pieno e indeterminato Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022; 

− Che la presentazione delle domande è stata gestita tramite la piattaforma Inpa.gov; 

− Che con determinazione n. 181 del 11.09.2023 si è provveduto ad approvare l’elenco 

dei candidati ammessi;  

− Che con determinazione n. 182 del 11.09.2023 è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

− Che nel giorno 15 Settembre si è svolta la prova scritta e nel giorno e 22 settembre la 

prova orale: 

 

Rilevato che la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto ha completato la 

procedura selettiva e concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso i verbali n. 1, n. 2, n. 

3, n. 4, conservati agli atti di questo servizio;  

 

Verificata la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione esaminatrice e la sua 

conformità alle norme stabilite dall’avviso di selezione, dalla legge, dallo statuto e dal 

vigente regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del 

Comune di Pitigliano; 

 

Richiamata l’attestazione del Presidente della Commissione e dei componenti della 

Commissione con le quali dichiarano, ai sensi della Legge 241/1990 come modificata dalla 

Legge 190/2012, degli artt. 6,7,14 del D.P.R. 62/2013, l’inesistenza di situazioni di conflitto di 

interessi in relazione alla presente procedura di assunzione; 

 

Preso atto che le operazioni della commissione si sono svolte in conformità al bando e a 

tutte le fonti dallo stesso richiamate;  

 

Visti:  

 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto 

ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, con particolare riferimento all'allegato 4/2;  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 23.03.2023 che ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 23.03.2023 che ha approvato il bilancio 

di previsione 2023/2025; 



• il DPR  n. 487/1994; 

 

Richiamato il comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 nonché il Regolamento dei 

controlli interni per assicurare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa che 

hanno portato alla presente determinazione; 

 

Ritenuto pertanto di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice e 

di formulare la graduatoria definitiva della selezione pubblica di cui trattasi; 

 

Ritenuto pertanto necessario: 

• approvare i verbali del concorso in oggetto;  

• approvare la relativa graduatoria finale di merito, allegata alla presente 

determinazione, di cui fa parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale, i 

verbali n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, trasmessi dalla commissione giudicatrice del concorso 

pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato con 

profilo di Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022;  

2. di dare atto che i quattro (4) verbali, debitamente sottoscritti dai commissari e dal 

segretario, sono agli atti di questo servizio;  

3. di approvare, pertanto, la seguente graduatoria di merito del concorso in oggetto: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

4. di Nominare pertanto vincitori del concorso pubblico per la copertura di n. 2 posti di 

Istruttore Tecnico a tempo pieno e indeterminato Area degli Istruttori CCNL 16.11.2022 i 

seguenti candidati: MORUCCI SIMONE E LORINI LUIGI;  

5. di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio e contemporaneamente sul sito 

ufficiale sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, voce 

“Bandi di Concorso”; 

6. di comunicare ai candidati interessati la graduatoria di merito; 

7. di provvedere, con successivi atti, agli adempimenti necessari alla nomina ed 

all’assunzione dei vincitori, previa verifica dell’effettivo possesso dei requisiti 

autodichiarati, alla verifica della effettiva insussistenza di cause ostative all’assunzione 

  Cognome Nome Prova scritta Prova orale Punteggio complessivo 

1 MORUCCI SIMONE 25 30 55/60 

2 LORINI LUIGI 27 26 53/60 

3 FERINI SAMUELE 23.5 26 49,50/60 

4 VINCENTI MASSIMO 23 23 46/60 

5 MANTI PIETRO CARMELO 21 22 43/60 



medesima ed alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, dando atto che la mancata 

presa di servizio, senza giustificato motivo, nel termine che sarà assegnato 

dall’Amministrazione, equivarrà a rinuncia ed a decadenza dalla graduatoria. In caso 

contrario si procederà con lo scorrimento della graduatoria, ai sensi della normativa 

vigente; 

8. di dare atto che la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per il periodo fissato 

dalle vigenti disposizioni legislative per l'eventuale copertura dei posti che si venissero a 

rendere vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale, fatta eccezione per i posti 

istituiti o trasformati successivamente all'indizione del concorso stesso.  

9. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Toscana 

nel termine di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale. 

 

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 

 
      

 

 


